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PREISBLATT BAUKOSTENZUSCHUSS 

HAUSANSCHLUSSKOSTEN STROM 

gültig ab 01.08.2022  

1. BAUKOSTENZUSCHÜSSE (BKZ) GEMÄSS § 11 NAV 

Neben den Kosten für die unmittelbare Herstellung oder Änderung des Netzanschlusses wird ein 

Baukostenzuschuss zur anteiligen Deckung der Kosten für den vorgelagerten Netzbereich dem 

Netzkunden in Rechnung gestellt. Sofern die Netzanschlussleistung in der Niederspannung 30 kW nicht 

übersteigt, wird kein Baukostenzuschuss erhoben.  

 Nettopreis Bruttopreis 

Baukostenzuschuss (BKZ) in der Niederspannung (> 30 kW) 75,00 EUR/kW 89,25 EUR/kW 

Baukostenzuschuss (BKZ) in der Mittelspannung auf Anfrage 

 Die Staffelung des benötigten Leistungsbedarfs (Netzanschlussleistung) hängt von der Staffelung der 

einzusetzenden Sicherungs-Nennstromwerte ab. 

2. HAUSANSCHLUSSKOSTEN (HAK) GEMÄSS § 9 NAV 

Die Stadtwerke Wertheim GmbH ermittelt die Hausanschlusskosten auf der Grundlage einer 

Durchschnittskalkulation und berechnet sie nach allgemeinen Bemessungsgrößen.  

2.1 Bei Kabelhausanschlüssen mit einer Absicherung … 

 Nettopreis Bruttopreis 

bis 3 x 50 A (30 kW) 1.150,00 EUR 1.368,50 EUR 

für jeden Meter Anschlusslänge ab Grundstücksgrenze bis 
Hausanschlusspunkt 

35,00 EUR/m 41,65 EUR/m 

Vergütung für bauseitige Grabenstellungen je laufender Meter 
ab Grundstücksgrenze bis Hausanschlusspunkt 

-25,00 EUR/m -29,75 EUR/m 

2.2 bei Freileitungsanschlüssen, mit einer Absicherung … 

 Nettopreis Bruttopreis 

bei Freileitungsanschlüssen, mit einer Absicherung bis 3 x 50 A (30 kW) 1.150,00 EUR 1.368,50 EUR 

2.3 Bei Hausanschlüssen, die nach Art, Dimension und Lage von üblichen Hausanschlüssen 

abweichen > 3 x 50 A (> 30 kW), treten an der Stelle der oben genannten Beträge gesondert 

ermittelten Kosten.  

 


